quarenta decímetros quadrados), totalizando a área real global de 57,68 m² (cinquenta e sete metros e sessenta e oito 
decímetros quadrados), correspondendo a uma quota ideal equivalente a 0,0078125 nas dependências e coisas de uso 
comum e fim proveitoso do condomínio, bem como no TERRENO onde se assenta a construção, com a área de 9.484,15 
m² (nove mil, quatrocentos e oitenta e quatro metros e quinze decímetros quadrados), localizado no lado ímpar da Rua 
Pernambuco, distante 59,50 m (cinquenta e nove metros e cinquenta centímetros) da esquina com a Rua Minas Gerais e, 
na Rua Minas Gerais, distante 33,50 m (trinta e três metros e cinquenta centímetros) da esquina com a Rua Pernambuco,

[...]

sudoeste, em 98,50 m (noventa e oito metros e cinquenta centímetros) com a Rua Minas Gerais e em 10,85 m (dez 
metros e oitenta e cinco centímetros) com o lote 024; ao leste e sudeste, em 20,50 m (vinte metros e cinquenta 
centímetros) com a Rua Pernambuco e em 49,70 m (quarenta e nove metros e setenta centímetros) com o lote 024; ao 
nordeste, em 167,50 m (cento e sessenta e sete metros e cinquenta centímetros) com a Praça Januário Lopes; ao 
noroeste, em 31,00 m (trinta e um metros) com área da escola; ao oeste, em 71,36 m (setenta e um metros e trinta e 
seis centímetros) com área da escola; e, ao noroeste, em 20,72 m (vinte metros e setenta e dois centímetros) com área 
da escola. O imóvel está registrado sob o n° 36.363, do C.R.I Comarca de Carazinho/RS, e foi avaliado em R$ 22.500,00 
(vinte e dois mil e quinhentos reais). 
Coproprietários: Sra. Deise Espindola Goulart e seu companheiro Sr. Tiago Ramires, Sra. Lucimar Espindola Goulart, Sra. 
Rosemari Espindola Goulart e seu companheiro Sr. Fabiano Rodrigo Lamb (R.10/36.363). 
Indisponibilidade: junto ao processo n° 5002173-49.2021.8.24.0189 da Vara Judicial da Comarca de Santa Rosa do